20 Bài 18. Ôn tập: Chín năm kháng chiến bảo vệ độc lập dân tộc Không tổ chức dạy học bài này.
23 Bài 21. Nhà máy hiện đại đầu tiên của nước ta Chuyển thành bài tự chọn.
25 Bài 23. Sấm sét đêm giao thừa - Chỉ kể lại vắn tắt sự kiện cuộc tiến công Tết Mậu Thân 1968. - Không yêu cầu trả lời câu hỏi số 2.
26 Bài 24. Chiến thắng “Điện Biên Phủ trên không” Chuyển thành bài tự chọn.
27 Bài 25. Lễ kí Hiệp định Pa-ri Chú trọng các nội dung cốt lõi: thời gian, nội dung và ý nghĩa của Hiệp định Pa-ri.
28 Bài 26. Tiến vào Dinh Độc lập - Chỉ kể lại vắn tắt sự kiện tiến vào dinh Độc lập.